1. Facillime autem ad res iniustas impellitur ut quisque altissimo animo est gloriae cupiditate qui locus est sane lubricus quod uix inuenitur qui laboribus susceptis periculisque aditis non quasi mercedem rerum gestarum desideret gloriam.

Cicero, *De officiis*, 1.19.65 (C. Atzert ed., p.23).

2. Gloria est frequens de aliquo fama cum laude; dignitas est alicuius honesta et cultu et honore et verecundia digna auctoritas; amplitudo potentiae aut maiestatis aut aliquarum copiarum magna abundantia; amicitia uoluntas erga aliquem rerum bonarum illius ipsius causa, quem diligit, cum eius pari uoluntate.

Cicero, *De inuentione*, 2.55.166 (E. Stroebel ed., p.150).

3. Quodsi rerum tuarum immortalium C. Caesar hic exitus futurus fuit, ut de uictis aduersariis rem publicam in eo statu relinqueres in quo nunc est, uide quaeso ne tua diuina uirtus admirationis plus sit habitura quam gloriae, siquidem gloria est inlustris ac peruagata magnorum uel in suos [civis] uel in patriam uel in omne genus hominum fama meritorum.

Cicero, *Pro M. Claudio Marcello oratio*, 26 (A. Klotz ed., p.79).

4. Est autem gloria laus recte factorum magnorumque in rem publicam meritorum, quae cum optimi cuiusque, tum etiam multitudinis testimonio comprobatur.

Cicero, *Orationes Philippicae*, 1.29 (P. Fedeli ed., p.11).

5. Carum esse ciuem, bene de re publica mereri, laudari, coli, diligere gloriosum est; metui uero et in odio esse inuidiosum, detestabile, imbecillum, caducum.

Cicero, *Orationes Philippicae*, 1.33 (P. Fedeli ed., p.12).

6. Quam miserum est id negare non posse quod sit turpissimum confiteri!

Cicero, *Orationes Philippicae*, 2.61 (P. Fedeli ed., p.35).

7. Nihil est detestabilius dedecore, nihil foedius seruitute. Ad decus et ad libertatem nati sumus: aut haec teneamus aut cum dignitate moriamur.

Cicero, *Orationes Philippicae*, 3.36 (P. Fedeli ed., p.68).

8. Quamquam mortem quidem natura omnibus proposuit; crudelitatem mortis et dedecus uirtus propulsare solet, quae propria est Romani generis et nominis.

Cicero, *Orationes Philippicae*, 4.13 (P. Fedeli ed., p.74).

Pars 4, Liber 3, Rubrica 16: De reuerentia et honorificatione (fol.103rb):

Tullius rethoricorum artis veteris: libro 2. capitulo 9. **Observantia est per quam homines aliqua dignitate antecedentes cultu: quodam et honore dignantur.**

Religio est, quae superioris cuiusdam naturae, quam divinam vocant, curam caerimoniamque affert; pietas, per quam sanguine coniunctis patriaeque benivolum officium et diligens tribuitur cultus; gratia, in qua amicitiarum et officiorum alterius memoria et remunerandi voluntas continetur; vindicatio, per quam vis aut iniuria et omnino omne, quod obfuturum est, defendendo aut ulciscendo propulsatur; observantia, per quam homines aliqua dignitate antecedentes cultu quodam et honore dignantur; veritas, per quam inmutata ea, quae sunt [ante] aut fuerunt aut futura sunt, dicuntur.